
 

 

Provozní řád „re-use“ centra 

 
na sběrném dvoře na ul. Anenská v 

Prostějově 

 
 
 
 
 
 
 

 
Zpracoval: Odbor správy a údržby majetku města 

Magistrát města Prostějova 
Statutární město Prostějov 

 
 

 
Schválil: Odbor správy a údržby majetku města Magistrát 

města Prostějova 
Statutární město Prostějov 



2  

Obsah: 

1. ÚVOD ...................................................................................................................................................... 3 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................... 3 

3. OBECNÉ INFORMACE ......................................................................................................................... 4 

4. PROVOZNÍ DOBA ................................................................................................................................. 4 

5. KATEGORIE PŘEDMĚTŮ .................................................................................................................... 5 

6. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ A PŘEVZETÍ VĚCI .................................................................................... 5 



3  

1. ÚVOD 

Sběrný dvůr na ul. Anenská v Prostějově je místem určeným Obecně závaznou vyhláškou 

statutárního města Prostějova č. 7/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství ze dne 15. 12. 2021 k odkládání movitých věcí, kterých se chtějí zbavit a zbavují 

(dále „odpad“) nepodnikající fyzické osoby a osoby, na které se vztahují povinnosti určené 

Obecně závaznou vyhláškou. 

Okamžikem, kdy osoby uvedené v odst. 1) movitou věc na tomto, či jiném určeném místě 

odloží, se stává původcem a současně vlastníkem těchto movitých věcí (předmětů) Statutární město 

Prostějov. 

Hierarchicky prioritní zákonnou povinností Statutárního města Prostějov jako původce 

komunálního odpadu je předcházení vzniku odpadů, zejména činností, která umožní opětovné 

použití odložených movitých věcí k původnímu účelu. 

Prostředkem k plnění tohoto účelu je poskytování znovu využitelných věcí novým uživatelům 

prostřednictvím provozu místa pro další využití movitých věcí v režii Statutárního města 

Prostějov. 

 

 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

 

Název: Sběrný dvůr na ul. Anenská č. 11 v Prostějově 
 

Místo: a) provozovatel: ……………………………………… 

……………………………………… 

IČ: ………………….. 

Odpovědná osoba: ………………………. 

Telefon: ………………… 

 

b) vlastník: Statutární město Prostějov 

nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

IČ: 00288659 

zastoupený Odborem správy a údržby majetku města 

Magistrátu města Prostějova 

Telefon: 582 329 559 



4  

3. OBECNÉ INFORMACE 

1) Systém „re-use“ centra je v souladu se schváleným Plánem odpadového hospodářství 

Statutárního města Prostějov. 

2) Movité věci, které budou zájemcům nabízeny k dalšímu využití, určuje odpovědná osoba jejich 

přemístěním do uzavřené skladové místnosti. 

3) Odpovědná osoba je oprávněna zařazovat nabízené věci do příslušných kategorií. 

4) V případě nezájmu o věc umístěnou v „re-use“ centru bude věc po marném uplynutí lhůty 2 

měsíců (případně delší dle uvážení odpovědné osoby) odstraněna jako odpad dle platné 

legislativy. 

5) Využitelné věci pro „re-use“ jsou zejména: 

 nečalouněný nábytek (židle, stolky, skříňky) 

 zařízení a vybavení domácnosti (např. keramické, porcelánové i skleněné nádobí, 

hrnce, plechy na pečení, talíře, hrníčky, příbory, sklenice) 

 obrazy, rámy, vázy, dekorace do domácnosti, květináče, mechanické domácí 

strojky, 

 přepravky, bedny, mechanické nářadí, atd. 

 hračky, sportovní potřeby a vybavení, jízdní kola, kočárky 

 knihy, kamna, kbelíky, zahradní náčiní, zahradní dekorace, umělé květiny, doplňky 

 vybavení pro chov domácích zvířat (klece, akvária) 

6) Odpovědná osoba přebírá věci určené k dalšímu využití a umístěné do „re-use“ centra čisté, 

ve funkčním stavu a bez zjevného napadení parazity, škůdci nebo houbami a plísněmi. 

7) Do „re-use“ centra nelze umístit: 

 elektroniku, elektrické přístroje a spotřebiče 

 textilní výrobky, oděvy a obuv 

 čalouněné věci 

 zvířecí hračky a pelechy 

8) Novým uživatelem věci je fyzická osoba bez omezení místa bydliště, která přijme věc za 

symbolickou cenu k opětovnému použití do svého vlastnictví z „re-use“ centra, při 

respektování podmínek stanovených v provozním řádu („kupující“). 

 
4. PROVOZNÍ DOBA 

Provozní doba „re-use“ centra: 
 

Středa od 09:00 – 17:00 hod., polední přestávka 13:30 – 14:00 hod. 
Čtvrtek od 09:00 – 17:00 hod., polední přestávka 13:30 – 14:00 hod. 
(mimo státní svátky a ostatní dny pracovního klidu) 



5  

5. KATEGORIE PŘEDMĚTŮ 

Kategorie 1 - Drobné předměty 

Drobné nádobí, hrnky, skleničky, příbory, ruční mechanické nářadí, květináče, hračky, knihy, 

dekorace (nejdrobnější předměty lze sdružovat do skupin považovaných za 1 ks), sportovní 

předměty, zahradní nářadí, zařizovací předměty v domácnosti 

Kategorie 2 - Předměty středního rozměru 

Kufry, hudební nástroje, lyže, obrazy, drobný nečalouněný nábytek (stolky, botníky), zahradní 

náčiní, hrnce, plechy, pánve, pekáče, přepravky 

Kategorie 3 - Předměty většího rozměru 

Jízdní kola, kočárky, hodiny mechanické, akvária, klece na domácí zvířata, šlapací šicí stroje, 

větší obrazy, nečalouněný nábytek v dobrém stavu (stoly, židle, botníky, komody, skříňky, 

police) 

 
6. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ A PŘEVZETÍ VĚCI 

1) Kupující je dle tohoto provozního řádu „re-use“ centra povinen seznámit se před koupí se 

stavem kupovaného předmětu. Uhrazením kupní ceny kupující bere na vědomí, že 

kupovaný předmět je věcí použitou a z této podstaty může mít vady zjevné i vady skryté. Tato 

skutečnost je zohledněna ve snížené ceně věci. 

2) S ohledem na charakter předmětů nabízených k prodeji v tomto „re-use“ centru a s 

ohledem na účel prodeje, kupujícímu nenáleží právo z vadného plnění, či právo na 

reklamaci, a to ani v případě zjištění skryté vady u zakoupeného předmětu. 

3) Provozovatel „re-use“ centra neodpovídá za škodu či újmu způsobenou na majetku nebo 

zdraví osob užíváním věcí koupených v „re-use“ centru a zároveň neodpovídá za funkčnost věci 

a nelze tedy po provozovateli „re-use“ centra požadovat odstranění vad věci. 

4) Kupující je seznámen s tímto provozním řádem a využitím „re-use“ centra stvrzuje, že 

provozní řád bere na vědomí. 



 


	1. ÚVOD
	2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
	3. OBECNÉ INFORMACE
	4. PROVOZNÍ DOBA
	5. KATEGORIE PŘEDMĚTŮ
	Kategorie 1 - Drobné předměty
	Kategorie 2 - Předměty středního rozměru
	Kategorie 3 - Předměty většího rozměru

	6. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ A PŘEVZETÍ VĚCI

